en base a los documentos presentados la factibilidad del estudio de las ofertas para los oferen-

tes habilitados. 

Que a los fines de sugerir la adjudicación a la oferta que representa la de menor precio 

cotizado, consistente en la Adquisición de 3.851 toneladas de piedra granítica de 10-30 mm. 

puesto en Cafferata. Por la suma de Pesos (Ciento Cuarenta y Nueve millones Novecientos 

Noventa y Seis mil Cuatrocientos Cincuenta) ($ 149.996.450,00) 

POR TODO ELLO: 

LA COMISIÓN COMUNAL 

en uso de sus facultades y atribuciones que le confiere la ley 

SANCIONA Y PROMULGA LA PRESENTE 

ORDENANZA: 

ARTÍCULO 1º: ADJUDICASE la Licitación Pública Nacional N° 01/2025, consistente en 

la Adquisición de 3.851 toneladas de piedra granítica de 10-30 mm.